Сообщение

о проведении внеочередного Общего собрания акционеров
Акционерного общества «Новодеревенский комбинат хлебопродуктов»

Полное фирменное наименование Общества: Акционерное общество «Новодеревенский комбинат хлебопродуктов».

Место нахождения Общества: 391240, Рязанская область, район Александро-Невский, рабочий поселок Александро-Невский, улица Почтовая, дом 36.

В соответствии с решением Совета директоров Акционерного общества «Новодеревенский комбинат хлебопродуктов» от 08 сентября 2022 года (Протокол заседания совета директоров №351/М от 08.09.2022 г.) настоящим сообщаем акционерам Акционерного общества «Новодеревенский комбинат хлебопродуктов» (далее – АО «Новодеревенский КХП») о проведении внеочередного общего собрания акционеров АО «Новодеревенский КХП» в форме заочного голосования.
Дата проведения внеочередного общего собрания акционеров (дата окончания приема бюллетеней для голосования) – 10 ноября 2022 г.
Дата, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право на участие во внеочередном общем собрании акционеров - 19 сентября 2022 г. Правом голоса на общем собрании акционеров обладают владельцы обыкновенных именных акций и привилегированные именные акции типа А Общества.

Почтовый адрес, по которому могут направляться заполненные бюллетени: 391240, Рязанская область, Александро-Невский район, р.п. Александро-Невский, ул. Почтовая, д.36, АО «Новодеревенский КХП».

Вопросы, включенные в повестку дня общего собрания акционеров АО «Новодеревенский КХП»:

1. Досрочное прекращение полномочий Совета директоров АО «Новодеревенский КХП».

2. Избрание членов Совета директоров Общества.

            Согласно абзацу 3 пункта 1 статьи 58 Федерального закона № 208-ФЗ от 26 декабря 1995 года «Об акционерных обществах» принявшими участие в общем собрании акционеров, проводимом в форме заочного голосования, считаются акционеры, бюллетени которых получены до даты окончания приема бюллетеней для голосования, пунктом 13 Письма Банка России № 28-4-1/2816 от 27 мая 2019 года разъяснено, что последним днем срока приема бюллетеней  для голосования при проведении собрания в форме заочного голосования является день, предшествующий дате окончания приема бюллетеней для голосования.
В связи с вышеизложенным при определении кворума и подведении итогов голосования на внеочередном общем собрании акционеров будут учитываться бюллетени для голосования, полученные не позднее – 09 ноября 2022 г.

В случаях, если голосование по вопросам повестки дня общего собрания акционеров Общества осуществляется представителями акционеров, документы (их копии, засвидетельствованные нотариально), удостоверяющие полномочия таких представителей, прилагаются к бюллетеням для голосования.

            С информацией (материалами) к общему собранию акционеров можно ознакомиться с 20 сентября 2022 года по адресу: 391240, Рязанская область, Александро-Невский район, р.п. Александро-Невский, ул. Почтовая, д.36, здание администрации Общества с 8 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. по московскому времени.

Кроме того АО «Новодеревенский КХП» сообщает акционерам Общества, что в соответствии с п.3 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и решением Совета директоров Общества от «08» сентября 2022 г. (Протокол №352/М от 08.09.2022 г.) акционеры (акционер), являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2 процентов голосующих акций Общества, за 30 дней до проведения общего собрания акционеров вправе внести вопросы в повестку дня общего собрания акционеров, которое запланировано на «10» ноября 2022 года, и выдвинуть кандидатов в совет директоров Общества, число которых не может превышать количественный состав соответствующего органа (далее – Предложения).

Указанные предложения должны поступить в Общество не позднее «10» октября 2022 г.

Предложения будут приниматься в свободной письменной форме, по адресу указанному в настоящем сообщении, в случае отсутствия возможности явиться лично, Предложение может быть направлено посредством почты, либо по электронному адресу: morozova@ra-group.ru

Акционеры (акционер), являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2 процентов голосующих акций Общества, вправе вносить Предложения в дополнение к таким Предложениям, ранее поступившим в Общество, а акционеры, от которых указанные Предложения поступили ранее, вправе вносить новые Предложения взамен поступивших. В случае внесения акционерами новых Предложений ранее поступившие от них Предложения считаются отозванными.

Направляемые Предложения должны соответствовать требованиям, установленным ст. 53 Федерального закона от 26.12.1995 N 208-ФЗ (ред. от 25.02.2022) "Об акционерных обществах", гл. 2 Положения Банка России от 16.11.2018 N 660-П "Об общих собраниях акционеров", а также требованиям Устава и внутренних документов Общества.

При направлении Предложений в Общество представителям акционеров необходимо приложить документы, подтверждающие их полномочия для осуществления голосования (их копии, засвидетельствованные (удостоверенные) в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации).

Председатель совета директоров

АО «Новодеревенский КХП»
Цунаев А.И.

___________________________
Акционерное общество «Новодеревенский комбинат хлебопродуктов»
Полное фирменное наименование общества: Акционерное общество "Новодеревенский комбинат хлебопродуктов"

Место нахождения общества: 391240, Рязанская область, район Александро-Невский, рабочий поселок  Александро-Невский, улица Почтовая, дом 36.

Вид общего собрания акционеров: внеочередное.

Форма проведения общего собрания акционеров: заочное голосование.

Дата проведения общего собрания (дата окончания приема бюллетеней для голосования): 10 ноября 2022 г.

Почтовый адрес для направления заполненных бюллетеней: 391240, Рязанская область, Александро-Невский район, р.п. Александро-Невский, ул. Почтовая, д.36, АО «Новодеревенский КХП».

Акционер _______________________________________________________________________________

	Регистрационный номер

	Количество голосов по вопросу

№ 1

	БЮЛЛЕТЕНЬ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ ПО  ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ № 1-2.

Оставьте выбранный Вами вариант голосования, остальные зачеркните.
	Формулировки решений, поставленные на голосование:
	Варианты  голосования

	3. Досрочное прекращение полномочий Совета директоров АО «Новодеревенский КХП».

Досрочно прекратить полномочия Совета директоров Акционерного общества «Новодеревенский комбинат хлебопродуктов» в составе:

1. Карасев Андрей Викторович

2. Цунаев Александр Иванович

3. Хмелевский Юрий Александрович

4. Богомолова Ангелина Александровна

5. Сандин Роман Семенович

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	*
	*
	*

	2. Избрание членов Совета директоров Общества.
Распределите кумулятивные голоса в отношении каждого из выбранных Вами кандидатов или проставьте знак Х в одном из вариантов голосования «Против в отношении всех кандидатов» либо «Воздержался в отношении всех кандидатов».

Избрать Совет директоров акционерного общества «Новодеревенский комбинат хлебопродуктов» в составе 5 (пяти) человек из следующих кандидатов:

ЗА

(Кол-во голосов отданных за кандидата)

Количество кумулятивных голосов: _______________
1. Сандин Юрий Семенович,

Число лиц, которые должны быть избраны в Совет директоров: _____5______
2. Рыжкова Виктория Юрьевна,

При кумулятивном голосовании число голосов, принадлежащих каждому акционеру, умножается на число лиц, которые должны быть избраны в Совет директоров (Наблюдательный совет) общества, и акционер вправе отдать полученные таким образом голоса полностью за одного кандидата или распределить их между двумя и более кандидатами.

Дробная часть голоса, полученная в результате умножения числа голосов, принадлежащих акционеру - владельцу дробной акции, на число лиц, которые должны быть избраны в совет директоров общества, может быть отдана только за одного кандидата.
3. Сандин Роман Семенович,

4. Поляков Александр Петрович,

5. Хмелевский Юрий Александрович.
Вариант «ПРОТИВ в отношении всех кандидатов» отметьте знаком «Х»
□
*

Вариант «ВОЗДЕРЖАЛСЯ в отношении всех кандидатов» отметьте знаком «Х»
□
*

БЮЛЛЕТЕНЬ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ ДОЛЖЕН БЫТЬ ПОДПИСАН ЛИЦОМ, ИМЕЮЩИМ ПРАВО НА УЧАСТИЕ В ОБЩЕМ СОБРАНИИ АКЦИОНЕРОВ, ИЛИ ЕГО ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ!
Подпись акционера (уполномоченного представителя)  ____________________________________________________

                                                                                                                              (Бюллетень должен быть подписан акционером)

Разъяснения по порядку заполнения бюллетеня.
	* Поставить отметку в случае, если голосование осуществляется в соответствии с указаниями лиц, которые приобрели акции после даты, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право на участие в общем собрании, или в соответствии с указаниями владельцев депозитарных ценных бумаг и иных лиц, осуществляющих права по депозитарным ценным бумагам.

	голосование осуществляется в соответствии с указанием приобретателей акций, переданных после даты определения (фиксации) списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании.

	голосование осуществляется по доверенности, выданной в отношении акций, переданных после даты определения (фиксации) списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании.

	голосование осуществляется в соответствии с указаниями владельцев депозитарных ценных бумаг.

	голосование осуществляется частью акций в связи с продажей части акций после даты определения (фиксации) списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании.

	РАЗЪЯСНЕНИЯ К ЗАПОЛНЕНИЮ

	БЮЛЛЕТЕНЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ

	1. Голосующий вправе выбрать только один вариант голосования, кроме случаев голосования в соответствии с указаниями лиц, которые приобрели акции после даты определения (фиксации) списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, или в соответствии с указаниями владельцев депозитарных ценных бумаг.

	2. Если в бюллетене оставлено более одного варианта голосования, то в полях для проставления числа голосов, отданных за каждый вариант голосования, должно быть указано число голосов, отданных за соответствующий вариант голосования, и сделана отметка о том,  что голосование осуществляется в соответствии с указаниями приобретателей акций, переданных после даты определения (фиксации) списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, и (или) в соответствии с указаниями владельцев депозитарных ценных бумаг.

	3. Голосующий по доверенности, выданной в отношении акций, переданных после даты определения (фиксации) списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, в поле для проставления числа голосов, находящемся напротив оставленного варианта голосования, должен указать число голосов, отданных за оставленный вариант голосования, и сделать отметку о том, что голосование осуществляется по доверенности, выданной в отношении акций, переданных после даты определения (фиксации) списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании.

	4. Если после даты определения (фиксации) списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, переданы не все акции, голосующий в поле для проставления числа голосов, находящемся напротив оставленного варианта голосования, должен указать число голосов, отданных за оставленный вариант голосования, и сделать отметку о том, что часть акций передана после даты определения (фиксации) списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании. Если в отношении акций, переданных после даты определения (фиксации) списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, получены указания приобретателей таких акций, совпадающие с оставленным вариантом голосования, то такие голоса суммируются.

	5. Дробная часть голоса, полученная в результате умножения числа голосов, принадлежащих акционеру - владельцу дробной акции, на число лиц, которые должны быть избраны в совет директоров (наблюдательный совет) общества, может быть отдана только за одного кандидата.